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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKTAK /¢
VENDIM

NR.Z9 DATEZ 0.
PER

" KRIJIMIN E GRUPIT MBESHTETES ZJARRFIKES ME KQ_NTRATE TE
PERKOHSHME PER MBROJTJEN NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN NE
BASHKINE GJIROKASTER"

Né& mbéshtetje t&€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1,nénpika 1.1,
shkronja" b", nenit 29, pika 2, nenit 54, shkronja "k", nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit
nr.139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", t& ndryshuar, nenit 13, pika 2, t& Ligjit nr.152/2015,
"Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin", Ligjin nr.45/2019,"Pér mbrojtjen civile",
me propozimin e Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e datés 30/04/2026

VENDOSI:

1. T€ miratojé krijimin e Grupit Mbéshtetés zjarrfikés me kontraté pér periudhén Maj —shtator
pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimin n& Bashking Gjirokastér.

2. T€ miratojé strukturén e Grupit Mbéshtetés zjarrfikés me kontrats, sipas Aneksit nr.1,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. T€ miratoj€ uniformén dhe shenjat dalluese, sipas Aneksit nr. 2, bashkélidhur dhe pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Burimeve Njerézore,
Drejtoria pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimin dhe Drejtoria e Urbanistikés (Sektori i

Emergjencave Civile).

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve & pikés 6, t& nenit 55, t& Ligjit nr.139/2015 "Pér
vetgeverisjen vendore " t& ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER

Gjirokastér mé... ()7

Lénda : Dérgohet pér shqyrtim dhe miratim t& materialit me objekt ’Pér krijimin e Grupit
Mbéshtetés Zjarrfikés me kontraté té pérkohshme pér mbrojtjen nga Zjarri dhe
Shpétimin né Bashkiné Gjirokastér'

KESHILLIT BASHKIAK GJIROKASTER
Sekretarit t&¢ Késhillit, Znj. Bexhet Baxhella

N& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, te Kushtetutés , t& nenit 8, pika 2, nenit 9,pika 1, nénpika 1.1,
shkronja" b", nenit 29, pika 2,nenit 54, shkronja "k", nenit 55,pikat 2 dhe 6,t& Ligjit nr.139/2015,
"Pér vetéqeverisjen vendore",té ndryshuar, nenit 13, pika 2, t& Ligjit nr.152/2015, "Pér shérbimin
e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin", Ligjin nr.45/2019, "Pér mbrojtjen civile", ju vendosim né
dispozicion pér shqyrtim dhe miratim dokumentin “Pér krijimin e Grupit Mbéshtetés Zjarrfikés
me kontraté t&€ pérkohshme pér mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimin né Bashking Gjirokastér.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
Nr. 24 Prot Gjirokastér mé& ./ .02026

Lénda : Pér shqyrtim dhe miratim té materialit ’Pér krijimin e grupit mbéshtetés,
Zjarrfikés me kontraté t& pérkohshme pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimin né
Bashkiné Gjirokastér''

N& mbéshtetje t€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés , t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika
1.1, shkronja" b", nenit 29, pika 2, nenit 54, shkronja "k", nenit 53, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit
nr.139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", t& ndryshuar, nenit 13, pika 2, t& Ligjit nr.152/2015,
"Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”, Ligjin nr.45/2019, "Pér mbrojtjen civile",
VKB nr. 101, daté 22.12.2025 “Pér miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe
Buxhetit Vjetor 2026” me propozimin e Kryetarit t& Bashkisé kérkojmé krijimin e Grupit
Mbéshtetés Zjarrfikés me kontraté t& pérkohshme pér mbrojtjen nga zjarri dhe shpétimin né
Bashkiné Gjirokastér”.

Grupi mbéshtetés, zjarrfikés me kontraté t& pérkohshme pér periudhén Maj-Shtator &shté pjesé e
shérbimit t€ Drejtorisé pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimin, ka si mision vrojtimin, raportim
n€ kohé dhe ndérhyrjen pér shuarjen e zjarreve né territorin e Bashkisé Gjirokastér.

Struktura e grupit mbéshtetés, zjarrfikés me kontraté t& pérkohshme do t& jeté sipa Aneksit nr.1,
bashkélidhur kétij matériali i cili pércakton detyrat e secilit.

Grupi mbéshtetés, zjarrfikés me kontraté t& pérkohshme do t& drejtohet nga Drejtori i M
cili éshté pérgjegjés pér funksionimin dhe administrimin kétij shérbimi.

Ky grup mbéshtetés do t& keté uniformén dhe shenjat dalluese, sipas Aneksit nr.2.

3 "

Té drejtat dhe detyrimet, kushtet dhe kriteret e nevojshme pér kryerjen e aktiviteteve dhéf@},, Ll
shérbimeve pércaktohen né kontratén qé lidhet midis Bashkisé Gjirokastér dhe anétaréve froc e
grupit mbéshtetés zjarrfikés.

Secila nga njésité administrative do t& ket& sipas organigramés njé nga pjesétarét e grupit

mbéshtetés.

Népérmjet kétij grupi Drejtoria e MZSH, pérforcon ndérhyrjen né té gjitha njésité pér té gené sa
mé efektive né kohé pér parandalimin dhe njoftimin e menjéhershém né ¢do situaté g€ mund té
pararqitet gjaté sezonit veror ku prania e zjarreve &shté mé e shtuar. Ndérhyrja né kohé né ¢do
situaté t& paraqitur zvogglon démtimet nga zjarri né pyje dhe kullota dhe né t& gjithé territorin.




Kryetari i Bashkisé ose personi i autorizuar prej tij do t& jeté personi pérgjegjés pér lidhjen e
kontratés me grupin mbéshtetés zjarrfikés.

Dr. Burimeve Njerézore :

Dr. Juridike: Alma Llace

Dr. MZSH-sé : Gramoz Llapi




ORGANOGRAMA

GRUPI MBESHTETES ZJARRFIKES ME KONTRAT I SHERBIMIT PER
MBROJTJEN NGA ZJARRI DHE SHPETIMI NE BASHKINE GJIROKASTER
PER PERIUDHEN MAJ -SHTATOR 2025

KRYETARI I BASHKISE GJIROKASTER

Drejtori i MZSH-se

y A A

Njesia Njesia Njesia Njesia Njesia Njesia Njesia
ADM ADM ADM ADM ADM ADM ADM
Picar Cepo Lazarat Odrie Lunxheri Antigone Gjirokaster
1 1 1 1 1 1 1
STRUKTURA:

1-Zjarrfikes me kontrat te perkohshme Maj - Shtator 7

Gjithsej 7(shtate)



STEMA E ZJARRFIKESIT

Uniforma e zjarrfikesit mbeshtetes perbehet nga :
1.Xhaket pune

2.Pantallona pune

3.Kapele me shenjen e zjarrfikesit .

4.Jelek

5.Kepuce me gafa.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

P/VENDIM
NR.___ DATE__ . .2026

PER

"' KRIJIMIN E GRUPIT MBESHTETES ZJARRFIKES ME KONTRATE TE
PERKOHSHME PER MBROJTJEN NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN N
BASHKINE GJIROKASTER"

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1,nénpika 1.1,
shkronja" b", nenit 29, pika 2, nenit 54, shkronja "k", nenit 53, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit
nr.139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 13, pika 2, t& Ligjit nr.152/2015,
"Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin", Ligjin nr.45/2019,"Pér mbrojtjen civile",
me propozimin e Kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e datés  :  :2026

VENDOSI:

1. T& miratojé krijimin e Grupit Mbéshtetés zjarrfikés me kontraté pér periudhén Maj —shtator
pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimin né Bashking Gjirokastér.

2. T€ miratojé strukturén e Grupit Mbéshtetés zjarrfikés me kontraté, sipas Aneksit nr.1,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. T& miratojé uniformén dhe shenjat dalluese, sipas Aneksit nr. 2, bashkélidhur dhe pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Burimeve Njerézore,
Drejtoria pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimin dhe Drejtoria e Urbanistikés (Sektori i
Emergjencave Civile).

5. Ky vendim hyn né fugqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& Ligjit nr.139/2015 "Pér
vetqeverisjen vendore " té ndryshuar.

KRYETAR

Merita ISARAJ

SEKRETAR 1 KESHILLIT

Bexhet Baxhella




